*Animi ingratorum naturam pascere semper
Atque expleve bonis rebus. satiareque nunquam
Hoc, ut opinor, id est, quo florentis puellae
Quod memorant lasice pertusum congerere visum
Quod tamen expleri nulla ratione potesturi
Bellian. dolia.*

Agg. l. 1. Qui mercedes congregavit, misit eas in sacculum pertusum.

Jerem. 2. Foderunt sibi cisternas, cisternas dissipatas, quae continere non valent aquas.

Sunt gurgites immensis maria, quibus vestrige pendere flumina cuncta, nec unquam exundantia.

Ecclesi. 1. Omnia flumina intrant in mare, & mare non redondat.

Sunt Erisichtones, rabida fame seipfos dilaceratos devorantes, ac quo plura vorant, plus elucientes.

Quid. l. 8. Metam.

*Sic epules omnes Erisichtonis ora prophetae
Accipiunt, postcuntque simul: cibus omnis in illis
Causa cibi est: semper locus sit inanis edendo.*

Job. 20. Delicias quas devoravit evomet, & de ventre suo extrahet eas Deus.

CONCIO QUINTA

Pamphagi vocari possunt huiusmodi avari, & pe- *De his vi-*
cuniarum helleuones. *de Virg. l.*

Sunt aquilæ, & vultures inexplébiles, similes aq- *Enei. l.*
le torquenti Prometheus; & vlturi disceptanti incef- *Seruium*
santer iecur Tytij, vti sicut Prifce; cuius palato nun- *in eundem*
quam rapacitas eximitur, deuoret centum corda, cen- *H. sed in*
tum iecora, centum splenes die quolibet suo Tityo *Ergis.*
licet. *Macrob.*

Sunt canes famelici, nouis frustis semper inbian *libr. i in*
tes: faucibus prementes carnis frustum, si nouæ præ *somn. Sci.*
dæ umbram in aquis viderint, in eam quoque irruunt. *cap. 10.*

Seneca Epist. 25. Vidisti aliquando canem frustra panis *Vide apol.*
apertio ore captantem? Et quicquid acciperit protinus in- *Æsopi.*
tegrum deuorat, & semper ad spem futuri hiat. Idem eue-

nit nobis: quicquid expectantibus fortuna proiecit, ad sine
ulla voluptate dimittimus statim ad rapinam alterius e-
reiti & attoniti, in Epicureorum istud chaos incidimus,
quod inane & sine termino est.

Aristophanes in Pluto: Reliquarum rerum omnium
satietas est, amoris, panis, musica, bellariorum, hono- ris,
placantarum, fortitudinis, caricarum, ambitionis, offi-
militia, faba: tui vero, ô Pluto, neminem unquam satie-
tas cepit: sed ut quis tredecim talenta accipiat, sedecim
ambulat; & hæc consequutus, quadraginta cupiet, aut
vitam sibi acerbam esse dicet.

Martialis 12.

Fortuna dat multis nimis, satis nulli.

Bias apud Aufonium:

— Quis pauper? Auarus.

Seneca in controu. citat:

Tam deest auaro quod habet, quam quod non
habet.

Diuus Ambrosius tom. 3. libr. 3. epist. ep. 1. egregie
ostendit quis pauper, quis diues. Inspiciens, ait, & quod
putat se habere, nequaquam possidet. An putas illum possi-
dere, qui in thesauro suo die ac nocte incubans auarus & mi-
sera torquetur sollicitudine? Ille verè eget, & si alij diues
videtur; sibi pauper est qui eo non videtur quod habet,
quis

quia adhuc alia rapit, alia desiderat. Vbi enim nullus cupiditati modus, qui fructus diuitiarum?

L. Apuleius apol. i. pro seiplo: Nemo nostrum pauper est, qui superuacanea nolit, poscit necessaria, qua natura oppido pauca sunt. Namque is plurimum habet, qui minimum desiderabit. Habet enim quantum volet, qui nihil minimum. Et idcirco diuitia non melius in fundo consistunt, quam in ipso hominis estimantur animo. Qui se avaritia egenus, & ad omne lucrum inexplebilis; nec meritis auri satiabitur, sed semper aliquid ante parat, cui augeat, mendicabit.

Idem ibem. Philosophi non ultra volentes quam parant, sed congruentibus desideriis, & facultatibus, cure meritoque ditescunt & beati fuerunt. Pauper enim sit appetenti egestate, diues non egendi satietate.

Eucherius in ep. paren.

8. Adhuc, quis inficietur lubricum & carnalem omnibus completis fame & egestate laborare? Doctus Eucherius exhortatione ad Valerianum celsissimi voluptates dicit indigentiam ipsam. Minus gustata, minus appetitur. Non audiuerit quispiam de puella exquisitissimae formae, eius visendae desiderium non tenebitur. Ignori nulla cupido. Voluntas non fertur in incognitum, ferunt communiter: altumox ut eam videat, atque obiter, geminat aspectus, oculosque in eam quasi anchora figit, Oculoque in virgine viget, attentius eam intuens, persentiscit ignem quendam circum in medullis suis exardescere. Minus acceditur ad Venerem, minus desiderantur ea: ut ideo concludant Theologi facilius virgini virginitatem seruate, quam biuira continere: superest semper scintilla sub cineribus aliquando calefactis. Agnosco veris vestigia flammae; aiebat biuira etate vernas; aptissima reaccendendis flammis pristinis. Venerem flammae sunt ad imitariis fatui, qui aqua communi extingui nequit. Anonris potiones, falsugine sunt proxima, ideo sitim non sedant. An forte ideo perhibetur Venus spuma maris nata? Hinc specialiter Christus ad Samaritanam secutum, a quis Venerem crebro te ingurgitantem: Quia hiberit ex aqua hac, sitiet iterum. Quam sententiam exponit

Virg. i. Aneid.

Ioan. 4.

ponit S. Thomas de diuitijs non solùm, sed & de o-
 mni alio bono temporeo, cuiusmodi carnis voluptas. *1. 2. q. 2. a. 1. ad 3.*
 Proverbia quibus fertur; Boli sunt fures: Ad libatum
 cito recurrit elurus caseum: Titio quondam accesus,
 facile reaccenditur; hoc loco probantur verissima. Vt
 enim experimento videre est, luxatur, laxatur que cibi
 apperentia, adstricta mox gustato cibo; faciliusque est
 in vesperum omni cibo abstinere, quam prælibato e-
 dultio desistere: ita fames blandatum voluptatum a-
 cuitur, irritatur que ijs prælibatis. Demitror, ceu Phœ-
 nicem luxuriosum ad meliora conuersum, de quo e-
 nuotari queat. *Num. 28.*
Nauseat anima nostra super cibo isto lenissimo. Mors in
4 Reg 4.
Eccl. 7.
2. Reg. 13. Inveni amantorem morte mulierem.

2. Reg. 13. Impossibile rebatur Ammon potiri ample-
 ribus lotoris Thamat; quia virgo adhuc intemerata
 erat: eiusmodi enim delitiæ Veneræ necdum ipsi co-
 gnitæ nullam sui suscitabant in ea cupidinem. Nesci-
 us Laidem non adeo reluctari vt Lucretia? Eius mali
 incrementa capit desiderium, quo plus exercitio facti
 expletur: cibus omnis in illo, causa cibi est; satietate
 irritatur. Satisfactum votis meis ducerem si in formo-
 sam illam Helenam lumina figere daretur. verùm, in-
 tuetur eam semel & iterum; atque quo magis, eo aui-
 dius: plus videt, plus videre, & oculos ipsius affixos
 speciei cuperet. *Virg. 10.*
Expleri mentem nequit, ardescitq; tuen-
Aeneid.
Eccl. 1.
Non satiatur oculus visu. Huius deinde deside-rij ex-
 pletio, alterum suscitât. Ea enim visa, miscere collo-
 quia cum naturæ miraculo illo, vti prædicat, gestit.
 Colloquitur semel & tertid; & ecce tibi, faciei formâ,
 & sermonis venustate prægrandis labefactatio in mē-
 te. *Virg. 4. Aeneid.*

— harent infixi pectore vultus,
 Verbaq; nec placidam membris dat cura quietem.
Idem eclog. 8. Bucol.

Vt vidi, vt perij, vt me malus abstulit error.
Eccl. 1. Non satiatur auris auditu.

Complectis sermonibus ingruit acrior fames regio-
 P P ni

ni peccatoris: optaret labris eius vernantibus
 uia blanda imprimere; hac vice duntaxat. *Oscula
 letur me osculo oris sui?* Ab vno ad alterum trahit
 ingeminat, repetit. *Dabit amplexus, atque oscula
 dabit* Ratus ea ratione se expletum in, incipit
 lum: ecce tibi dira fames in regione eius. *Dans
 vires. Et ipse capit egere.* Prò, petij, inquit, ni eius potat
 amplexibus! O famem acrem! O egestatem diuinam
 sed manibus, pedibusque accersitam. *Sale
 rant aspectus primi. Carpit enim vires paulatim, vires
 que videndo femina.* internè torruerunt eum aspe-
 ctus; sitim ad instar salis excitauit aciem: magis
 falsi fuerunt sermones; & his dulcia oscula. *Ingre-
 ens sitim restinguere nifus est, sed vino calce maris
 delibutoque, quod arida siti gurgur vrit. Omnia quae
 biberit ex aqua hac sitiet iterum.* Hac omnia fuerunt
 ipsi, quod aqua calci, & igni fatuo, vt magis, magis
 accenderetur; quod augenda flamma oleum &
 lignum. *Nitebatur explere esuriam carnalem opor-
 tibus, sermonibus, basijs. verùm nouam intravit
 famem, ardentiorēque suscitauit sitim, seque ad
 summam compulit ipse egestatem. Postquam uero
 consummasset, facta est fames valida. Et ipse capit egere.*
Iudic. 14. Ac tandem venustulus infelix conficitur, vt *Sump-
 son*, ni dilecta Dalila potiarur. O famem validam,
Prou. 6. iniquamque suggestricem! Hac stimulatus compul-
Virgil. 4. susque fame, amoris factum committit. *Aqua furina
 Æneid.* dulciores sunt. *Speluncam Dido, Dux et Triuicium con-
 dem, Deueniunt:* ea ratione saturari putat, saturatus
 paulatim desistere, ac tandem fastidire proponit. *Sci-
 licet.* Noua in dies sumit ipsa incrementa. *Aur enim
 captis insistere acrius contendit, aur amoris nomen
 fingere dolos; aut elegantiorē amatam aucupari;
 xii; Omni feræ parat insidias; fœnerari auct. Dubio-
 nus ad meretricem, sitim non depellet, sed sitiet ite-
 rum.*

Leuit. 26. Comederis, & non saturabitur.

Oscula

Osee 14. *Comedent & non saturabuntur;*
Ibidem. *Fornicati sunt, & non cessauerunt, id est, non cessabunt.*

Aggæi. *Seminastis multum, & intulistis parum: comedistis, & non estis satiati: bibistis, & non estis inebriati: operuistis vos, & non estis calefacti: & qui mercedes congregauit, misit eas in sacculum pertusum.*

Ecl. 27. *Homini fornicario omnis panis dulcis; non fatigatur transgrediens usque in finem.*

Diuus Hieronymus ad Damasum pag. 2. tractat. 2. epist. 15. *Semper voluptas famem sui habet, & transacta non satiat.*

D. Ambrosius l. 7. in Lucæ c. 15. *Nihil prodigi satius voluptati: semper famem patitur sui, qui alimentis perperius nescit impleri.*

D. Bern. in declamat. *Sanguisuga (proprie scilicet voluntatis) duo sunt insatiabiles filia, clamantes, affer, affer. Siquidem nec animus vanitate, nec voluptate corpus aliquando satiatur.*

Diuus Gregorius Nazianzenus Epist. ad Basilium. *Tantalum fabulam eleganter detorquet, ad huius mundi delicias, quæ nunquam expleunt animum. ταντάλοσ, inquit, τῆς καὶ κατὰ κῆρην διψῶντος ἐν ἕδατι τῆς ἐπιθυμίας ἐπιθυμίας καὶ ἀποδοῦναι πᾶσιν αἰσῶσιν. Id est: Tantalus, & execrabiles sitientes in aquis miserandam illam & nihil alimoniam conferentem pandesiam. ταντάλοσ Græci vocant conuiuium ex omni genere deliciarum apparatus.*

Aristotelis 1. Ethic. *Voluptatum appetitus insatiabilis est; stulto undique affluunt: & exequutio libidinis innatam cupidinem exauget. Quin etiam si magne sunt & vehementes, mentem a suo statu dimouent.*

Nunquam legistis quæ de Messalina Claudij Tiberij vxore, & Britannici matre, totius femine seculi dedecore scripsit Iuuenalis, nimirum eam aliquando lassatam viris, sed non satiatam?

Juvenal. satyra 6.

Et lassata viris nunquam satietata quiescit.

Vel ut alij legunt.

Delassata quidem, sed non satietata recessit.

De hac Fuit hæc Imperatrix tam impudens libidinis, ut pro-
vide Sex- uocavit ad lecti palæstram vnam ex ancillis quæ re-
tum Au- reticio quæstu victum sibi quæritabat.
relium & Osee 4. Fornicati sunt & non cessauerunt, id est non
Plin. l. 29. cessabunt.

Quint. l. Oprimè, inquit D Hieronymus, quoniam illa viri
12. instir. in fornicatione deficiunt, & fornicandi desiderium non
cap. 11. de quiescit: huc, desiderium ardescit, ut habet Glossa in
Domitio linearis. Deficiunt, non desinunt: deferuntur non de-
Afro. serunt.

D. Anthonius Paduanus concio. in hanc parat: De-
ficiunt illa nobis, aut nos ipsis.

Ioan. 4. Ita Samaritana, forte rugosa & cana, vbi-
ros quinque habuisset sextum domi fouet gænecon.
Nonne argumentū, plus desiderari Venerea, quo cre-
brius fuerint iterata?